

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Nepravidelné stavebné práce, ktoré nepodliehajú stavebnému povoleniu

Obstarávateľ: Správa služieb diplomatickému zboru, a.s.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 16.12.2020 14:04:12

Zverejnené: 17.12.2020 18:12:13

dobrý deň, prosím obstarávateľa zodpovedať nasledovné otázky k výkazu výmer, nakoľko obstarávateľ musí dodržať ustanovenia zákona o verejnom obstarávaní § 42 kde sa okrem iného píše o tom že: Predmet zákazky musí verejný obstarávateľ a obstarávateľ opísať jednoznačne, úplne ... atď:

Otázka č.8

Revízie jednotlivých zariadení ELI, resp. plyn.potrubia popísané v položkách: pol.č. 300 HZS-001 Revízie elektroinštalácie 10 kpl, pol.č. 301 HZS-002 Revízie plynového potrubia 10 kpl, myslel obstarávateľ odovzdanie 10 kusov revízií pre ELI a 10 kusov pre plyn.potrubia, alebo 10 normohodín pre každú revíziu, čo by zodpovedalo vystaveniu 1 ks revízie?

Odpoveď na otázku č. 8:

Jedná sa o 10 kusov revízií.

Otázka č.9

Ak sa jedná o revíziu opravovaného rozvodu napr. elektroinštalácie, o aký typ revízie sa jedná v týchto prípadoch a v akom rozsahu má byť spracovaná?

Odpoveď na otázku č. 9:

V prípade opravy napr. rozvodu elektroinštalácie je potrebné vypracovať východiskovú revíziu na danú časť.

Otázka č.10

Prosím o informáciu, ktorá sa týka nasledovných položiek: pol.č. 58 Jadrové vŕtanie D50mm - betón, tehla, kameň 83 m pol.č. 59 Jadrové vŕtanie Ø 100mm - betón, tehla, kameň 68 m pol.č. 60 Jadrové vŕtanie Ø 120mm - betón, tehla, kameň 54 m vzhľadom k tomu, že je značný rozdiel vo vŕtaní do materiálov popísaných v názve položky, prosím obstarávateľa o upresnenie. Štandardné cenníky pre vŕtanie sú veľmi špecifické, uvediem príklad: jadrový vrt D50 mm podľa cenníka jednej z bratislavských firiem je nasledovný: do muriva 0,6 €/cm, do betónu 0,85 €/cm, do železobet. 0,95 €/cm. Žiadame o zjednotenie názvu položky len pre jeden stavebný materiál, nakoľko potom výpočtová hodnota oceňovania konkrétnych položiek nebude u jednotlivých uchádzačov porovnateľná.

Odpoveď na otázku č. 10:

V súčasnosti sa nedá presne určiť cez aký materiál sa budú robiť jadrové vrty. Vzhľadom na konštrukčné riešenie budov sa môže jednáť o vŕtanie do betónu, tehly alebo kameňa. Je potrebné túto skutočnosť zohľadniť pri naceňovaní.

Otázka č.11

Zemné práce od položky č. 1 až č. 5 - jedná sa v celom rozsahu o strojné zemné práce?

Odpoveď na otázku č. 11:

Práce sú kombinované, časť strojne, časť ručne. Závisí to od prístupnosti terénu.

Ďakujem za skorú odpoveď.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 15.12.2020 13:26:35

Zverejnené: 16.12.2020 13:26:00

dobrý deň,

prosím obstarávateľa zodpovedať nasledovné otázky k výkazu výmer, nakoľko obstarávateľ musí dodržať ustanovenia zákona o verejnom obstarávaní § 42 kde sa okrem iného píše o tom že: Predmet zákazky musí verejný obstarávateľ a obstarávateľ opísať jednoznačne, úplne ... atď.

Otázka č.2

pol.č. 3, kód položky 319201311 názov pol.: Vyrovnanie nerovného povrchu bez odsekania tehál hr.do 30 mm - akým materiálom bude nerovný povrch do hr. 30 mm vyspravovaný, prosím obstarávateľa uviesť popis, označenie referenčného produktu výrobok/materiál;

Odpoveď na otázku č. 2:

Vyrovnanie nerovného povrchu sa bude realizovať ručne nanášanou jadrovou omietkou napr. BAUMIT Grob putz

Otázka č.3

2. časť KOMUNIKÁCIE - vzhľadom k absencii projektovej dokumentácie spevnených plôch/komunikácií z ktorých obstarávateľ očividne čerpal položky a nedostatočného popisu / podrobností potrebných pre spracovanie cenovej ponuky Vás prosím o vysvetlenie nižšie uvedeného: pol.č. 10 až

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Nepravidelné stavebné práce, ktoré nepodliehajú stavebnému povoleniu

Obstarávateľ: Správa služieb diplomatickému zboru, a.s.

pol.č. 25 - kód položky D+M je myslený ako dodávka a montáž položiek prislúchajúcich ? Ako obstarávateľ uvažuje, že by sme mali naceniť položky č. 10 až pol.č. 25 bez referenčnej projektovej dokumentácie.

Odpoveď na otázku č. 3:

Označenie pri všetkých položkách vo výkaze výmer označených D+M je myslené ako dodávka a montáž. Momentálne žiadna PD nie je (je to uvedené v zadávacích podmienkach). Pri týchto položkách sa jedná zväčša o opravu poškodených častí spevnených plôch ktoré sa nachádzajú v našich objektoch.

Otázka č.4

Ak predpokladáme že D+M je dodávka a montáž, potom: pl.č. 10 dodávka a montáž zámkovej dlažby betónovej pojazdnej hr. 8 cm žiadame o vysvetlenie obstarávateľa v akom zmysle pojazdnej - vozidlami (hmotnosť / únosnosť), aký typ / rozmer?

Odpoveď na otázku č. 4:

Jedná sa o pojazdnosť pre automobily do 3,5t. výrobca napr. ABW, PREMAC,... Typ – klasiko, UNI, resp. Íčko

Otázka č.5

pol.č. 12 dodávka a montáž Podkladný betón tr. C8/ 10 v hr. 20 cm - žiadame obstarávateľa o vysvetlenie kde je uvažované s podkladným betónom (v rovine/vo svahu) na terase (hr. 20 cm je značná)

Odpoveď na otázku č. 5:

Uvažovaná je v rovine pod parkovacím státím

Otázka č. 6

pol.č. 14 dodávka a montáž Chodník z kamenných platní Bradstone Old Town - žiadame obstarávateľa o vysvetlenie kde je uvažované využitie, nakoľko výrobca disponuje širokou škálou výrobkov s týmto označením, žiadame o špecifikáciu

Odpoveď na otázku č. 6:

Špecifikácia bude určená až pri realizácii prác na konkrétnom objekte.

Otázka č. 7:

pol.č. 24 dodávka a montáž Odvod.žlab BGU - Z 200 vo výmere 29,6 m- žiadame obstarávateľa o vysvetlenie / špecifikáciu, kde je uvažované s montážou predmetných žlabov, žľaby budú so spádom, bez spádu / krátke dlhé / so spodným odtokom bez odtoku, kde sú čielka, mriežky, liatinové pozinkované atď.

Odpoveď na otázku č. 7:

Pri tejto položke sa jedná o výmenu žľabov ktoré máme v jednotlivých objektoch a nachádzajú sa napr. pri vjazdoch do garáží. Dĺžka závisí od veľkosti jestvujúceho priestoru. Jeden kus žľabu bude vždy so spodným odtokom. Čielka majú byť obsahom cenovej ponuky. Mriežky budú zväčša liatinové.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 03.12.2020 15:21:03

Zverejnené: 03.12.2020 16:10:58

Otázka č. 1:

Dobrý deň, chceli by sme sa opýtať, kde sa dajú nájsť dokumenty zákazky, respektíve súťažné podklady, nakoľko sa na adrese <https://www.uvo.gov.sk/vyhľadavanie-zakaziek/detail/429212>, na ktorej by podľa oddielu VI., 3. časti výzvy na predkladanie ponúk mali byť, nenachádzajú.

Odpoveď na otázku č. 1:

Súťažné podklady sú zverejnené na Profile verejného obstarávateľa: <http://www.uvo.gov.sk/vyhľadavanie-zakaziek/detail/dokumenty/429212>